

Dr. Thomas' Electric Oilja
för människor och djur.

UTI ÖVER 60 ÅR DET POPULÄRA MEDLET FÖR HÖSTA, PORKYLNING, VRICKNING, SÄR, FÅ DET RIKTA PRIS 35c ÖVERSÄTT. SKAVSÄR, LAM RYGG, ETC.

CREATION OF THE RAINBOW.

I was strolling the streets of heaven
In the long past ago;
I was there when was created
The Beautiful Rainbow.

I recall the day it happened,
Heaven was beautifully clear,
And the Master remarked unto us
"I am glad so many are here."

I looked up to the Master,
And a tear was in His eye;
He was watching Hope struggling
On earth about to die.

The Master was full of compassion,
And He drew a long, deep sigh,
Then shouted to all the world
That Hope should never die.

Nature took these beautiful symbols,
This tear and the Master's sigh—
And formed what is called the Rainbow
And hung it in the sky.

It tells of love and compassion,
It renews hope in God on high—
So all nature rejoices at seeing
The Rainbow in the sky.

—Dr. J. P. Thomas.

Svenskan nu erkänd bland de ledande kultur-språken.

Hindås den 6 augusti.

I nära fyra veckor har man tidigt på morgnarna, på eftermiddagarna och kvällarna sett ett antal frammanför herrar och damer vandra på vägar och stigar härute, alla till och med under promenaderna upptagna av läsning och av samtal på brunt svenska! I händerna ha de vanligen haft Walters eller Bergmans svenska grammatik på tyska, ett tysksvenskt lexikon och den av "Riksföreningen för svenskhetens bevarande i utlandet" utgivna svenska läseböcker för undervisningen i svenska språket vid utländska universitet. Om förmedlingarna ha de varit osynliga — då sutto dessa stränga lärare och lärarinnor från Preussens högre läroverk själva på skolbanken och pluggade svenska deklamationer och svenska glossor och finfog sina översättningsförsök rättade av svenska lärare!

Ty de fyrtios svenska besökare och hindassistenter ha varit en yttning av den rörelse, som nu genomgår flera av de tyska staterna, nämligen strävandet att utbildna lärare och lärarinnor

svenska att undervisa i svenska språket för att sedan kunna införa detta som läroämne i de högre skolorna. Fierskades skulle detta redan ha skett, om ej lärarkraften saknats. Med tysk grundlighet och organisationsförmåga grep man sig då an från grunden, och ett antal redan långsedan färdiga lärare och lärarinnor ha satt sig ned att börja ett nytt språk från början och sitta fram den långa väg, som bär till godkänd examen. Det fordras tro på ämnets betydelse och kärlek till uppgiften för att taga ett sådant steg. Men ensamt i Berlin har ett fyrtiotal av de högre skolornas lärarepersonal gripit sig an med saken och under vintern av svenska undervisare därnere inhämtat de första elementen av ett nytt och rätt svårt språk, som med sin skönlitteratur och sin vetenskapliga produktions betydelse oemotståndligt tränger sig fram bland de stora kultur-språken och därför måste bli representerat vid de preussiska läroverken.

Så vände man sig i våras till Riksföreningens sekreterare dr Emil Hägg och till understecknad med anhöllan att ordna en tre till fyra veckors sommarvärdelse och språkkurs i Sverige för de fyrtio. De ville själva betala alla kostnaderna, men naturligtvis måste det hela ordnas så billigt som möjligt. Och kursen borde förläggas på en ort, där luft och natur dock gävo rekreation även under det stränga studiearbetet — de tyska lärarna ha ju blott sina "sechs Wochen" som ferier under sommaren, och nu skulle fyra av dessa bli fyllda av krävande mödor! Efter lång överläggning beslöt vi oss för Hindås; dess härligt svenska skogs- och insjönatur skulle ge den rätta stämningen och möjlighet till åtminstone någon rekreation, och själva orten var ju renaste landsbygd men samtidigt utrustad med inkvarterings-, förlägnings- och pedagogiska möjligheter. Och valet lyckades över förväntan. Den bekanta flickskolan vid Hindås, "Tyringe helpension", ställde de beredvilliga sina skollokaler till förfogande och mottog de i kursen deltagande lärarinnaerna i de om sommarens tomma logementen, herrarna fingo likaledes beredvilligt bönings åt sig upplåten i den om sommaren likaledes tomma sportstugan med dess stora möjligheter, och Turisthotellet direktör hr Luckmann, tysk-född men god svensk sedan många år, gav för billigt pris en utomordentligt mathållning. Så blev det hela ordnat till allmän belågenhet.

Som lärare vidtalades två av våra på området bästa krafter, lektor Erikson från Vänersborg, förut i två år lektor vid Wiens universitet och därför var att på tyskt språk områden undervisa i svenska, och den som skicklig lärare kände lektor V. Cederschiöld från Göteborgs realläroverk.

I början av juli anlade deltagarna och ha nu större delen av månaden vistats här och arbetat tråget och troget. När de kommo, hade de aldrig förr varit i svensk omgivning och hade naturligtvis trots sin kunskap i svenska språkets elementer mycket svårt att förstå talad svenska. Under kursens sista vecka höll jag fyra akademiska föreläsningar på svenska för kursdeltagarna, och de betygsatte, att de fullständigt kunnat tillägna sig desamma — ett bevis så gott som näkta! Att kursen varit så gott som näkta! Att kursen varit så gott som näkta! Att kursen varit så gott som näkta!

Och nu ha de alla rest till land igen för att om några dagar åter börja sitt lärarearbete i de gamla

Robin Hood Flour

För Pålitlig Bakning.
Tillfredsställer alltid — ingen missbelåtenhet.

Vår garanti innesluten i varje säck på 24 pund eller mera.

ROBIN HOOD MILLS LTD
MOOSE JAW CALGARY

ännens och samtidigt på kvällarna taga nya lektioner där hemma i det nya ämnet, som komma skall...

Intet visar kanske bättre, huru populärt det nya framtidsämnet är och huru intresserad därför man är "på högsta ort", än att ingen mindre än den högste ledaren för Preussens högre läroverk, ministerialdirektor Richard Jahnke, deltagit i hindåsarbetet och som de andra suttit på lektionerna och pluggat glossor och konjugationer. Geheimerdet Jahnke förenas i Preussen i sin person ungefär den ställning, som generaldirektor Bergqvist och överdr. Falk samt kanslirådet för läroverksrändens inom ecklesiastikdepartementet har besträffande de svenska högre läroverken. Att han deltagit i kursen, ådagalägger mer än något annat, att det är allvar med planerna på en ställning för svenska språket som undervisningsämne vid de preussiska läroverken.

På en soffs ut på planen vid Turisthotellet, drar Nedsjöns glittriga så ljuvligt strax nedanför och den svenska inlandsnaturten ler i glödgomar-färg, har jag haft glädjen att kväll efter kväll sitta och samtala med dr Jahnke. Vi funno nämligen varandra bl. a. som klassiska filologer — det visade sig strax, att ministerialdirektor Jahnke var identisk med filologen Jahnke, välbekant genom sin edition av Laetantius Placidus' Sfatiuskoller och andra vlatinska verk. Man häpnar nästan; i det nya demokratiska Preussen sitter en latinare som chef för de högre läroverken, medan man i Sverige under de tjugo år överstyrelsen existerat, förvägrat en representant för de klassiska språken till och med en plats som vanligt läroverksråd! Men det är nu en annan sak, som inte bör bli...

Nog av Preussens ledare av de högre läroverken är varmt intresserad av det svenska språket och är åtkärdar för att bereda plats åt det samma vid de preussiska läroverken. Men först måste det finnas lärarkrafter tillgängliga. Och därför gäller det nu framför allt att till en början stimulera dessa fyrtio att snarast göra sig kompetenta. Därför tänker också dr Jahnke att komma tillbaka till nästa års kurs i Sverige, ty att en fortsättningskurs måste hållas även nästa år, är en avgjord sak.

Den verkliga initiativtagaren till det hela och den outtröttliga befordraren av svenska språkskåper i Tyskland är dr Hans Gerloff, förut lektor i tyska i Lund och väl insatt i alla svenska förhållanden, hade under ett litet offer.

Vilh. Lundström.

åro förbudna, och intet enda kryphål för något slags våldssätgard tillåts. För varje slag av tvist har man anordnat rättlig förmedling, så att det ej mer kan vara något missförstånd. Förklara och föra krig får i framtiden endast folkförbundet, och det blott mot en oeffterättlig nation, som icke vill lyda dess välvilliga medelart. Detta uttalar en sällsynt likom jag även en god familjefader då och då måste lägga sin osynliga telnig över knäet och klappa sidsidret på honom. Emot folkförbundet har en enskild nation ej mer utsett till lyckat motstånd än en liten parvel mot sin i mansaldern ständepappa. Därav följer av sig självt, att varje folk kommer att bemöda sig om att överträffa alla andra i lydnad och gott uppförande för att icke komma i varnyrkte hos folkförbundet. Visserligen äro utförande om krigets dödade och förintade något starka; men de måste tagas i bokstavlig mening. Ty hädanefter äro krig helt enkelt omöjliga, och våra barn och barnbarn på 50-talet skola undra, vad den forntida mänskligheten egentligen kunde mena med ordet "krig".

För icke länge sedan förpassade sig hela världen över amerikanen Dawes emedan han genom sitt underverk, Reparationsplanen, visat vägen ut ur Europas ekonomiska och finansiella kaos, och han har själv gjort sig inga små föreställningar om sitt "sunda människoförstånd", varmed det lyckades honom. Men nu kan han så gärna krypa in i ett litet mushål. Ty med bömaren Benesch, som funnit den sedan Årtusenens första fredshemligheten, kan han icke på avlägsnaste sätt mäta sig; och det av mer än ett skäl. Ty för det första kan Dawes verk på intet vis förliknas med Benesch; skillnaden dem emellan är som den mellan en stallykta och den klara middagssojen. För det andra är det icke så förvånansvärt, att Dawes från Amerika utfört något stort, ty av Amerika har man ju allt skäl att vänta sig stortare ting. Men med avseende på bömaren kan man ju utvidna stället på en liknande fråga som ljudarne en gång kommo med, angående det lilla och varnyrkte Nasaret: "Kan något gott komma från Bömen?" Benesch har visat det. Oödligt skäl hans namn bliva. Han har icke blott, så som många stympare i gamla tider, blivit sitt fäderneslands fader, utan världens fader och räddare. Utan tvivel kommer nu Wilson, som i sin tid gjorde anspråk på denna titel men senare visade sig vara blott ett irrsken, att av avund vända sig i sin grav.

Alla deltagare i församlingen i Geneva hava rest därifrån fulla av hänförelse, överflödande av de ömaste känslor av broderskärlek för alla nationer. Att fransmannen Briand därvidlag ej utgjorde något undantag, säger sig självt; ty fransmannen låta sig ju i alla fall lätt hänföras för det sköna och höga. I välfärliga ord skildrar han den gemene människans på span yrbelägen, när han får höra, att man hädanefter kommer att föra krig endast mot kriget. Att han därvid påkade begå den lilla oerentligheten att påstå, att Frankrike i forma dagar beväpnat sig för att skydda sig i det sista kriget, får man icke bli ond på honom för. Troligtvis hade han ännu icke helt och hållet överunnit sitt bekymmer däröver, att tyskarne vill förneka sin egen krigsskuld, som dock erkännes av hela världen. Det är nu också helt och hållet en bisak. Ty om det numera ej skall finnas något krig, varför skall man tvista om vem som var skuld till förra kriget?

I det innerliga samförstånd, som rådde i Geneva, hade japanerna näppå lämnat en misstän. De påyrkade först, att man skulle stryka den klausel, enligt vilken varje stat, som ej fogar sig efter folkförbundets utslag, skulle kunna förklaras för ett angräpnande land. En därpå följande diskussion ådagalade, att det var fråga om det särskilda fall, då två nationer råka i tvist och endera förklaras densamma vara en utslutande äre angelägenhet. Skulle folkförbundet överensstämma därmed men den andra staten avvisa en dylik förklaring och gripa till vapen, så skulle folkförbundet straffa densamma. Till slut kom en kompromiss till stånd mellan Japan och folkförbundet: Folkförbundet vägrade att stryka klauseln men samtyckte till att författa sina medlingsförsök, oaktat den andra staten hade förklarat saken vara en inre angelägenhet. Japanerna förneka visserligen, att deras gensaga hade något med invandringsfrågan att göra. För övrigt är var man övertygad om, att de hade just tvistat med Föränta Staterna över denna sak i siktet. Om buden från Australien och Nyzeeland befaras, att invandringsfrågan kan bringas inför folkförbundet, Hughes, f. d. premier av Australien, har redan betonat möjligheten av att hans land ej antager kompromissen.

EXCEMA

Det experimentella icke då de legas på Dr. Chase's Ointment erhålls frist på begravn. om på nämnda denna tidning och tillstånd om ett 2cents fristrike. 50c per burk till salu hos alla handlare eller Edman, Bates & Co., Limited, Toronto.

Anderson Bros. KENORA, ONT.

Beställningar uppgående till \$15, s ä n d a s fraktfritt inom hela Kanada. Sändningar med ordern och ni kunna vara vissna om att få dem omedelbart.

Vi importera direkt från de skandinaviska länderna; där för kunna sälja billigare än de vilk måste betala mellanhanden. Alla varor garanterade.

L. E. Anderson.

FRAKTFRITT

| | | | |
|-------------------------------|-------------|---|--------|
| Norsk fettsill, 110 lb tunna | \$20.00 | Laxsocker, pr flaska | \$1.25 |
| Norsk fettsill, 50 lb kanna | 4.50 | Lazarin, pr burk | 1.10 |
| Norsk fettsill, 10 lb kanna | 2.50 | Delubrin, pr flaska | 1.25 |
| Kungsall 12 lb kanna | 2.75 | Stomatol tandkräm, pr tub | .50 |
| Salt strömming, 65 lb tunna | 7.00 | Kaffe, pr lb | .50—60 |
| Salt strömming 20 lb kanna | 3.25 | | .65—75 |
| Salt strömming 10 lb kanna | 1.70 | Knäckebröd, låda med 18 paket | 6.75 |
| Lingon (hela) 120 lb tunna | 22.50 | Knäckebröd, pr paket | .40 |
| Lingon (hela) 20 lb kanna | 4.50 | Skorpor, 5 lb låda | 1.75 |
| Lingon (hela) 10 lb kanna | 2.25 | Skorpor, pr lb | .40 |
| Lingonsylt (Svensk), glasburk | .45 | Bakelser, pr lb | .45 |
| Burströmming, 5 lb burk | .90 | Bubars dricka pr flaska | .35 |
| Anjovis, pr burk | .50 | Svensk öl | .45 |
| Anjovis Rodhes, pr burk | .55 | Hallonsaft | .45 |
| Aprikos, pr burk | .40 | Väffeljärn | 2.50 |
| Gaffelbitar pr burk | .55 | Såjarna | 2.50 |
| Caviar, 1/2 pr burk | .20 | Goro-järn | 1.50 |
| Caviar, 1/4 pr burk | .10 | Rosett-järn | 1.50 |
| Fiskbullar, pr burk | .45 | Plätt-järn | 1.50 |
| Sejkor, pr burk | .45 | Rosett-järn | 1.50 |
| Makrill, i olja pr burk | .45 | Rosett Väfer-järn | 1.50 |
| Makrill, i olja, pr burk | .45 | Bakelse formar pr dus. | .45 |
| Sardiner i olja, pr burk | .15 | Pastry bog, pr st. | .75 |
| Sardiner i olja, pr burk | .15 | Bakelse formar pr dus. | .45 |
| Bruna Bönor, pr lb | .20 | Bakelser, pr lb | 1.50 |
| Röda Sagogyra, pr lb | .40 | Bakelser, pr st | .80 |
| Gula Ärtor pr lb | .12 | Ullkardor | 2.25 |
| Rökt Kory, pr lb | .30 | Bägar 4 1/2 Trollhättarna | 1.50 |
| Rökt Lax, pr lb | .40 | Bägar, 4 ft | 3.50 |
| Get Ost, pr lb | .65 | Bägar, ställbara | 4.50 |
| Mesost, pr lb | .30 | Pilar, Diamant | .40 |
| Grädd-ost, pr lb | .45 | Ljår, Banko 32 tum | 2.00 |
| Kummin ost, pr lb | .50 | Rakknivar, Eskilstuna | 2.25 |
| | | Rakknivar, Eskilstuna | 2.00 |
| Kardemumma, anis och fenkol | 15c, pr oz. | | |
| LUT FISK TORR, pr lb | 35c | | |
| LUT FISK, LUTAD, pr lb | 15c | | |
| | | Packad i lådor av 10, 15, 25, 50 och 100 lbs. | |

FARMARE, DRÖJ EJ

med att ordra Er hjälp för hösten och vintern. Om Ni kan använda en skandinavisk nykommare, hjälper Ni på samma gång en vi medborgare att starta i Canada. Under de gångna åren hava tusentals av dessa skandinaver erhållit platser hos farmare, och i de flesta fall visat sig vara bäst tillfredsställda. Genom att insända Er ordren TIDIGT, vilja vi göra värt bästa att anskaffa lämplig hjälp. Uppgiv lön samt hur länge arbetet varar.

Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå.
325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

P. NELSON SPECERIAFFÄR

409 Dufferin Ave. Winnipeg, Man.
Telefon J-6319

Tillhandahåller följande Importerade varor:

| | |
|--------------------------------------|--------|
| Fet Sill i 10lb Pails | \$2.90 |
| Fet Sill i 20lb Pails | 5.50 |
| Anjovis i 1lb Lots | .50 |
| Anjovis i 5lb Pails | 2.25 |
| Anjovis i 10lb Pails | 4.25 |
| Anjovis i Burkar | .60 |
| Gaffelbitar i Burkar | .60 |
| Fisk Pudding i Burkar | .75 |
| Fiskbullar i Burkar | .50 |
| Medvurst Göteborg stil | .60 |
| Rökt Lax per lb | .65 |
| Bräck Ost per lb | .45 |
| Mesost i 1lb Bricks per lb | .35 |
| Get Mesost per lb | .65 |
| Spisbröd per paket | .50 |
| Skorpor per Paket | .30 |
| Bruna Bönor per lb | .20 |
| Potatis Mjöl per lb | .20 |
| Kardemumma, per ounce | .15 |
| Fenkol, Anis och Koriander per ounce | .10 |
| Svensk Öl per Flaska | .35 |
| Enbärrisrap per Flaska | .35 |
| Lutfisk Torr per lb | .40 |
| Lutfisk, färdig lutad | .15 |

Allt hos
P. NELSON
Orders från Landsorten expedieras per omgående, priserna F. O. B. Winnipeg.

FÖR VINTER-RESA EXKURSIONER

ÖSTRA CANADA
BILJETTER TILL SALU
Dagligen under December, och till den 5 Januari 1925; Återresa inom 3 månader.

STILLAHAVS-KUSTEN
BILJETTER TILL SALU
Under vissa dagar i December, Januari och Februari; Återresa senast 15 April, 1925.

TILL "GAMLA LANDET"
BILJETTER TILL SALU
Dagligen under December till 5 Januari, 1925; Till Atlantiska hamnar (St. Johns, Halifax, Portland)

SPECIELLA TAG och Turist-sovagnar
TILL ÅRGARENS SIDA I W. ST. JOHN, FÖR DECEMBER SEGLINGAR.

LAT
CANADIAN PACIFIC
PLANERA ER RESA

Förnya prenumerationen.